
Metrostav a.s. Český hydrometeorologický ústav 

SMLOUVA O REKLAMĚ A PROPAGACI 

č. objednatele: 22061824 

uzavřená v souladu S ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů 

Objednatelz 
sídlo: 
zastoupený: 

IČO 
DIČ: 
bankovní spojení: 

Metrostav a. s. 
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

, obchodním ředitelem 
na základě Podpisového řádu společnosti 
00014915 
CZ00014915 

Václavské nám. 42, 114 07 Praha 1 

Registrace V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních a k odsouhlasení faktur 

Osoba oprávněná k převzetí dokumentace O splnění závazku ze smlouvy: 

Osoba oprávněná k odsouhlasení vizuální podoby poskytované reklamy: 
 

(dále jen ,,objednatel") 

a 

Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 
Obstaratel: Český hydrometeorologický ústav 
sídlo: 
statutární orgán ředitel ČHMU 
IČO: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
(plátce DPH, ale při výkonu této Činnosti není dle vl. nař.č.96/1953 Sb. osobou povinnou k dani podle 
§ 5 odst.3, zák. 235/2004 Sb.,) 
Bankovní spojení: 

. .
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: 

ředitel 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech realizace: 

 vedoucí úseku realizace 

(dále jen ,,obstaratel") 

(a společně dále jen ,,smluvní strany") 

I. 
Předmět smlouvy 

Prezentace obchodní army Metrostav a .S. 
při pořádání sportovní akce ČHMÚ - ,,XLII. Vodohospodářské sportovní hry" 

ve dnech 25. - 28. 8. 2022 v Olomouci (dále jen ,,akce") 

1 /4 

IN 



Metrostav a.s. Český hydrometeorologický ústav 

II. 
Povinnosti obstaratele 

I 
I 
I 
1 

ì 

1 

2. 

3. 

4. 

Obstaratel se zavazuje 
- Zajistit umístění 2 ks reklamních transparentů / nosičů s logem objednatele, a to V době konání 

přípravy a V průběhu konání předmětné akce specifikované v ČI. I. této smlouvy. 
Obstaratel se zavazuje udržovat reklamní transparenty / nosiče na dobře viditelném místě a zamezit 
jejich poškození. V případě poškození reklamních transparentů / nosičů v průběhu plnění je 
obstaratel povinen uhradit objednateli prokazatelně náklady na výrobu nového transparentu / 
nosiče, a to způsobem v termínu dle dohody S objednatelem. Po ukončení akce je obstaratel 
povinen na své náklady odstranit reklamní transparent a vrátit ho objednateli bez zbytečného 
odkladu, nedohodnou-li se strany jinak. 
Při provádění propagace a při zařizování záležitostí spojených S realizací bude obstaratel jednat 
S potřebnou odbornou péčí a dbát dobrého jména objednatele. 
Splnění závazků dle ČI. II odst. 1 a 2 doloží obstaratel fotodokumentací, kterou objednateli předá 
bud' na iks CD nebo elektronicky k rukám osoby oprávněné V této věci jednat za objednatele, a to 
nejpozději do 30.09.2022. 

III. 
Další práva a povinnosti 

1 Obstaratel před vlastním prováděním propagace zašle k rukám či jinak seznámí S předpokládanou 
vizuální podobou reklamy osobu oprávněnou reklamy, která je uvedena V záhlaví této smlouvy, a 
to nejpozději do 5 dnů před zahájením akce. 

IV. 
Cena za poskytované služby a platební podmínky 

1. Za uvedené služby uhradí objednatel částku 80 000,- Kč bez DPH na základě obstaratelem 
předložené faktury S náležitostmi daňového dokladu, splatné do 15 dnů od jejího doručení na 
objednatelovu adresu pro doručování. 

Objednatel souhlasí s použitím daňových dokladů - faktur V elektronické podobě za předpokladu 
splnění těchto podmínek: 

a) daňové doklady - faktury budou zasílány na adresu  ve formátu PDF 
b) předmět e-mailu bude začínat textem Faktura k SOD" číslo smlouvy objednatele a nebo YI + 

,,Faktura k obj." + Číslo objednávky objednatele 

c) číslo smlouvy nebo objednávky objednatele musí obsahovat i prní strana daňového dokladu - 
faktury ve formátu PDF 

d) v jednom e-mailu smí být jen jeden dokument PDF (tj. vlastní faktura a všechny její přílohy, 
pokud nepřesahují 100 stran), v případě obsahlejších příloh (nad 100 stran) budou tyto přílohy 
v samostatné příloze téhož e-mailu 

e) daňový doklad - faktura zaslané e-mailem nesmí být zaslána opakovaně nebo poštou v papírové 
podobě 

Zaslané daňové doklady - faktury nesplňující výše uvedené podmínky budou automaticky vráceny 
na adresu, ze které přišly. Takto vrácené daňové doklady - faktury se nepovažují za vystavené V 
souladu S touto smlouvou, a proto obstarateli nevznikne nárok na jejich zaplacení. 

K vyřizování dotazů ohledně elektronicky zasílaných daňových dokladů - faktur je potřeba použít 
adresu 

2. 

3. 

Obstaratel je oprávněn vystavit fakturu za předpokladu současného splnění závazků uvedených 
v ČI. II. odst. 4. (doložení dokumentace) a čl. III. odst. 2. (odsouhlasení vizuální podoby reklamy) 
podle toho, co nastane později. Splnění těchto ujednání je zároveň podmínkou proplacení takové 
faktury. 
Nebude-li daňový doklad - faktura obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon O DPH 

, odani Z 
"), nebo je bude uvádět 

2/4  



F 

Metrostav a.s. Český hydrometeorologický ústav 

4. 

5. 

6. 

7. 

9. 

chybně, nebo bude fakturováno vadné plnění, je objednatel oprávněn požadovat jeho přepracování 
ve lhůtě splatnosti. Objednatel sdělí obstarateli písemně své výhrady k faktuře. Po doručení 
opraveného nebo nové vystaveného daňového dokladu - faktury běží nová lhůta splatnosti. 
Ručení objednatele jako příjemce zdanitelného plnění za obstaratelem nezaplacenou DPH Z tohoto 
plnění se řídí ustanovením § 109 zákona o DPH. 
Obstaratel prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není "nespolehlivým plátcem" ve smyslu § 
$06a zákona o DPH a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění smlouvy nespolehlivým 
plátcem stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně objednateli. 
Obstaratel prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy je účtem, který je správcem DPH 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a že zůstane takovým účtem po celou dobu 
účinností této smlouvy. 
Ukáže-li se prohlášení obstaratele dle odstavce 5. a/nebo 6. tohoto článku nepravdivým, či 
přestane-li v době účinnosti smlouvy platit, nebo nastane- li jiná v ustanovení § 109 zákona o DPH 
předvidaná skutečnost zakládající vznik ručitelského závazku objednatele za obstaratelem 
nezaplacenou daň Z přidané hodnoty, je objednatel oprávněn 
a) bez vědomí obstaratele daň věřiteli (správci daně) zaplatit a vzniklý nárok vůči obstarateli 

jednostranně započíst na jeho splatné i nesplatné nebo budoucí pohledávky vůči objednateli, 
nebo 

b) zadržet částku ve výši DPH do jejího prokazatelného zaplacení obstaratelem, nebo 
c) učinit jiná vhodná opatření zajištění budoucího nároku vůči obstarateli z důvodu splnění 

ručitelského závazku za nezaplacenou daň, nebo 
d) vedle toho od této smlouvy odstoupit. 

8. Odměna sjednané v odst. 1. tohoto článku zahrnuje veškeré náklady a výlohy spojené S realizací 
propagace bez ohledu na to, zda S nimi při uzavření této smlouvy bylo či nebylo kalkulováno. 
Pokud nebudou splněny podmínky objednatele určené touto smlouvou, je obstaratel povinen 
veškeré prostředky nebo jejich poměrnou část objednateli vrátit bez nároku na jejich zadržení či 
jinou dispozici, a to do 10 dnů od písemné výzvy objednatele. 

10. Obstaratel je oprávněn postoupit pohledávky a jiná práva vyplývající z této smlouvy vůči objednateli 
pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele. 

11. Obstaratel je oprávněn použít pohledávky vyplývající Z této smlouvy vůči objednateli jako zástavu 
či pro jiné zajištění svých závazků vůči třetí osobě pouze po předchozím písemném souhlasu 
objednatele. Zákaz zřízení zástavního práva podle tohoto odstavce se sjednává jako věcné právo, 
a to do data splnění veškerých povinností obstaratele vyplývajících z této smlouvy. Obstaratel 
prohlašuje, že v době před účinností této smlouvy nezřídil zástavní právo k budoucím pohledávkám, 
jež budou vyplývat Z této smlouvy, a ani toto právo nezřídí po jejím uzavření. 

V. 
Učinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv a uzavírá se do vypořádání veškerých práv a povinností dle této 
smlouvy. 

2. Plnění závazků ze smlouvy a práva a povinnosti S tím spojena se pozastavují, a to po dobu účinnosti 
usnesení Vlady České republiky přijatých Z důvodu nepříznivé epidemiologické situace způsobené 
šířením koronaviru označovaným jako SARS CoV-2, ktera zakazují konání sportovních a dalších 
společenských akcí či obdobných činností, během nichž má docházet k propagaci firmy objednatele 
obstaratelem. Pozastavení plnění závazků platí pro obě smluvní strany. 

3. Účinnost smlouvy se prodlužuje O dobu, po kterou je pozastaveno plnění závazků smlouvy. Strany 
uzavřenou dodatek ke smlouvě, který bude upravovat novou dobu účinnosti smlouvy, a to do 10 dní 
od odpadnutí překážek plnění závazků. Pokud je doba pozastavení na déle než 3 měsíce, má 
objednatel právo od smlouvy bez sankcí odstoupit. 

VI. 

314 



Metrostav a.s. Český hydrometeorologický ústa 

Compliance 

Obstaratel prohlašuje, že se seznámil S principy a závazky společnosti Metrostav a.s. ve vztahu 
k dosažení souladu S relevantními požadavky, vč. netolerování korupce, úplatkářství, nekalé 
soutěže či střetu zájmů, vyjádřeno prostřednictvím Etického kodexu Skupiny Metrostav (dále jen 
,,Etický kodex") a Politiky compliance (dále jen ,,Politika"), uveřejněné na adrese: 

Obstaratel se při plnění této smlouvy zavazuje principy 
a závazky výše zmíněného Etického kodexu a Politiky dodržovat. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. 

2. 

3. 

Tuto smlouvu lze měnit pouze oboustranné potvrzenými písemnými dodatky a odstoupit od ní může 
oprávněná strana Z důvodu neplnění povinnosti druhé smluvní strany. 
Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

a o o , ve ° 
smlouvy v registru smluv se zavazuje neprodleně po podpisu smlouvy zajistit obstaratel. Obstaratel 
se současně zavazuje informovat objednatele o uveřejnění tak, že zašle do datové schránky 
objednatele kopii potvrzení správce registru smluv O uveřejnění smlouvy, a to bez zbytečného 
odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží. 

smluv registru smluv (zákon registru smluv) znění pozdějších předpisu. Uveřejnění 

4. Tato smlouva je vystavena ve třech (3) vyhotoveních S platností originálu, Z nichž objednatel obdrží 
dvě vyhotovení a obstaratel jedno vyhotovení. 

5. Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že k uzavření této smlouvy dochází na základě jejich 
společné a svobodné vůle, že si tuto smlouvu pečlivě přečetli a souhlasí sjejim obsahem bez 
výhrad. Na důkaz toho připojuji níže své viastnorućní podpisy. 

v Praze dne 
- 8 -UB- Z022 

V Praze dne 
- 9  -na- 2022 

za objednatele: za Obsta rotele: 

I 

obchodní ředitel 
Metrostav a.s. 

ředitel 
Český hydrometeorologický ústav 

ČESKÝ HYDROMETEOROLOGICKÝ ÚSTAV 
143 06 Praha 4, Na Šabatce 2050/17 

(1) 

4 /4  




